•
7~,w

-ft4~ atitátrt - sp
_ g9d4d&racàmalh,a04_

INDICAÇÃO

jo34
ASSUNTO: Solicita retirada de galhos e entulhos e operação tapa-buracos de ruas de bairros de
nosso município, em caráter de urgência.

Autor: Vereador José Aparecido da Rocha

Destinatários: Cristina Maria Kalil Arantes — Prefeita Municipal da Estância Turística de Ibitinga

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Solicito após atendidas as formalidades regimentais, seja oficiado ao destinatário para
conhecimento desta indicação e encaminhamento ao setor competente para as providências cabíveis,
conforme segue:

bairros:
Solicita retirada de galhos e entulhos e operação tapa-buracos de todas as ruas dos

- Jardim Taquaral;
- Jardim Aurora.

JUSTIFICATIVA: A ruas dos bairros Taquaral e Aurora estão intransitáveis Ia
quantidade de buracos e para piorar ainda mais, existem muitos montes de galhos e entul
espalhados por estas vias. A população de ambos os bairros está reclamando dessa situação e o
problema que estão tendo nesse período de ventos, que espalham ainda mais a sujeira e os buraas
estão causando prejuízo aos motoristas, que já estão transtornados com isso. Portanto, solicito que sNa
realizado um mutirão da limpeza nestes bairros e operação tapa buracos com a máxima urgênA,
dando uma atenção maior a estes moradores.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", 03 de agosto de 2017.

PARECIDO DA ROCHA
Vereador — PSB

A Sua Excelência o Senhor
ANTONIO ESMAEL ALVES DE

Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga — SP

Avenida Dr. Victor Maida n°563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-000
Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

	Page 1